
TIHANY

Zažijte klid, který 
nabízí kulturní 
dědictví v Tihany!
Čekají vás nádherná levandulová pole, mnišská obydlí 
a nachází se zde jedna z ikonických staveb mezi 
pozoruhodnostmi okolo Balatonu: Benediktinské opatství 
v Tihanyi. Kromě bezpočtu pozoruhodností, které osloví 
všechny věkové skupiny, se samozřejmě nemusíme 
vzdávat ani příjemného koupání ve sladké vodě a vábení 
gastronomických zážitků. Obnovený Háj svatodušních 
svátků, Thanyská tvůrčí dílna a Tihanyské opatství mají co 
nabídnout i těm, kteří poloostrov navštívili již několikrát.

TIHANY

Naplánujte si výlet  do 
regionu Balaton s pomocí 
naší webové stránky!

visithungary.com/cs/kategorie/balaton

IMPRESUM
VYDALA
Maďarská turistická agentura,
Péter Horváth generální ředitel
1027 Budapest, Kacsa utca 15–23.
+36 1 488 8700

ZPRACOVALO A REDIGOVALO
Graphasel Design Studio

TISK
Virtuoz Kft.

INVESTING IN YOUR FUTURE

European Regional
Development Fund

SKVĚLÉ ZÁŽITKY 
PO CELÝ ROK —



71

71

1

16

13

8

10

20

15

19

5

2

3

6

11

17

18

9

12

14

4

7

1.  Tihanyské benediktinské opatství a Muzeum opatství

2.  Tihanyská ozvěna, kopec Ozvěny

3.  Staré levandulové pole

4.  Národopisné domy v Tihanyi

5.  Návštěvnické centrum Levandulový dům

6.  Rozhledna Strážná věž

7.  Mnišská obydlí

8.  Akvárium Garda

9.  Gejzírový kužel Zlatý dům

10.  Panoptikum uherských králů

11.  Tihanyské Vnější jezero

12.  Tihanyské Vnitřní jezero

13.  Tihanyský reformovaný kostel a zvonice

14.  Cipriánův pramen

15.  Dům vůní

16.  Kalvárie Karla IV.

17.  Nové levandulové pole

18.  Háj svatodušních svátků

19.  Tihanyská tvůrčí dílna

20.  Turistické přijímací centrum (Sýpka)

Víte, že Tihanyské benediktinské opatství bylo založeno roku 1055? A to, že se k 
němu váže nejstarší písemná památka maďarského jazyka? Navštivte opatství na 
poloostrově Tihany a ponořte se do živé historie.

TIHANYSKÉ BENEDIKTINSKÉ OPATSTVÍ A MUZEUM OPATSTVÍ 1.

Jeden z nejzajímavějších jevů Balatonu: tihanyská ozvěna. Když budete na do-
volené u Balatonu jednu věc rozhodně nesmíte vynechat: zkuste, jestli ještě 
funguje slavná tihanyská ozvěna! Přijeďte na poloostrov a zakřičte si na kopci 
Ozvěny v Tihanyi!

TIHANYSKÁ OZVĚNA 2.

Nové levandulové pole o rozloze 7 hektarů naproti Vnějšímu jezeru bylo vytvoře-
no s cílem oživit tradice pěstování levandule v Tihanyi. Z vonné rostliny se v míst-
ní destilárně vyrábí levandulový olej, surovina pro mnoho řemeslných výrobků a 
kosmetických přípravků. 

NOVÉ LEVANDULOVÉ POLE 17.

Již ve 30. letech 20. století vznikla myšlenka zachovat sloupový, obloukovitý sel-
ský dům a unikátní cechovní dům rybářů pro budoucnost. Tak se zrodily Národo-
pisní domy v Tihanyi, s jejichž renovací se začalo v roce 2018 a dokončena byla 
na jaře 2022.

NÁRODOPISNÉ DOMY V TIHANYI 4.

Vedle klasických turistických atraktivit navštivte i návštěvnické centrum Levan-
dulový dům na břehu Vnitřního jezera, kde se dozvíte mnohé o vzniku poloostro-
va formovaného sopkami.

NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM LEVANDULOVÝ DŮM 5.

Rozhledna Strážná věž byla postavena na jednom z nejkrásnějších míst Tihanyi, 
západně od Vnějšího jezera, na 216 m vysokém kopci Apáti. Můžete odtud obdi-
vovat tihanyské jezera, záliv Füredi, jižní břeh, ale za jasného počasí je vidět až 
ke svědeckým horám. Jedinečný zážitek!

ROZHLEDNA STRÁŽNÁ VĚŽ 6.

Kromě sklizně levandule, opatství a ochlazení na břehu Balatonu láká Tihany  
i svými skrytými poklady. Taková jsou například i zvláštní jeskynní obydlí středo-
věkých pravoslavných mnichů. Navíc i cesta vedoucí k nim skrývá překvapení.

MNIŠSKÁ OBYDLÍ 7.

Přestože je Balaton skutečně impozantní, stojí za to prozkoumat i přírodní divy na 
okolí. Na území, které v roce 2003 získalo Evropský diplom pro chráněná území, 
žije unikátní kolonie syslů a stádo maďarského šedého stepního skotu. Poslou-
chejte uklidňující zvuk cikád!

TIHANYSKÉ VNITŘNÍ JEZERO 12.

Pokud chcete najít v Tihanyi nevšední místo, zamiřte na gejzírové pole poblíž 
Vnitřního jezera a k největšímu horninovému kuželu, vzniklému na místě někdej-
ších gejzírů, který se jmenuje Zlatý dům. Poté na vás čeká návštěvnické centrum 
Levandulový dům a naučná stezka Vnitřního jezera!

GEJZÍROVÝ KUŽEL ZLATÝ DŮM 9.

 MUZEUM / VÝSTAVNÍ SÍŇ

 KOSTEL / CÍRKEVNÍ PAMÁTKA

 NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM

 PAMÁTKA

 ARBORETUM / BOTANICKÁ ZAHRADA  
 / PARK 

 PŘÍRODNÍ HODNOTA

 AKTIVNÍ TURISTIKA

 KANCELÁŘ TOURINFORM 

Vysvětlivky:


